

### مشخص کردن نقش شهرستان‌ها در دستور کار «جبهه مردمی»



عضو شورای مرکزی جبهه مردمی نیروهای انقلاب با تسنیم، در پاسخ به اینکه دستور کار جلسه بعدی شورای مرکزی جبهه چه خواهد بود؟ گفت: با توجه به اینکه جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی در مدت کوتاهی و قبل از انتخابات تشکیل شده بود، دستور کار جلسه هفته آینده تمرکز بر اصلاح ساختار جبهه خواهد بود. وی افزود: سازماندهی دقیق‌تر و مشخص کردن نقش اقشار، استان‌ها، شهرستان‌ها و نحوه انتخاب افرادی که در مجمع ملی جبهه حضور خواهند داشت نیز از مهم‌ترین مباحث مطرح شده در جلسه گذشته شورای مرکزی بوده که در جلسه آینده نیز بحث درباره این مباحث ادامه پیدا خواهد کرد.

### در نامه‌ای به روحانی تأکید شد آقای رئیس جمهور! لیست اموال خود و خانواده را منتشر کنید



رئیس سازمان مردم‌نهاد دیدهبان شفافیت و عدالت در نامه‌ای به رئیس‌جمهور، از وی خواست برای شفافیت بیشتر، فهرست اموال و دارایی‌های خود و فرزندانش را در اختیار عمو قرار دهد. در بخشی از نامه احمد توکلی با اشاره به تعریف «تعارض منافع» به معنای آنکه فرد مسؤولی در بخش عمومی که در حوزه‌ای از وظایف سازمانی خودش اختیار تصمیم‌گیری دارد، در همان حوزه منافع خاصی داشته باشد، آمده است: اولین گام در پیشگیری مؤثر از فساد، شفافیت و ایجاد امکان نظارت عمومی است. لذا بنا بر تجربه بیش از ۶۰ کشور جهان، فهرست دقیقی از اموال و دارایی‌های خود، همسر و فرزندانان را برای اطلاع عموم مردم در اختیار رسانه‌ها قرار دهید و آن را به صورت متناوب به روز نمایید. ذیل این فهرست نیز به مردم ضمانت بدهید که اگر کسی چیزی بیش از آنچه را که اعلام نموده‌اید در مجموعه دارایی‌های شما شناسایی کرد، اولاً اموال شناسایی شده را بدون کم و کاست به همان فرد می‌بخشید و ثانیاً از سمت خود استعفا داده و هرگز به ساحت مسؤولیت‌های دولتی و عمومی باز نخواهید گشت. در ادامه این نامه آمده است: از همین امروز اگر مناصب و منافی در بخش خصوصی دارید آن را واگذار کنید و برای اجتناب از فساد «درهای چرخان» ضمانت بدهید که حداقل تا ۲ سال پس از صدارت، به فعالیت‌های رده بالا در بخش خصوصی مشغول نخواهید شد. توکلی نوشت: متناسب با ضرورت‌های مقابله با فساد و تا هنگام تصویب قوانین مورد نیاز آن، خود و وابستگان خود و تمام اعضای دولت و همه مدیران مجموعه وزارت‌خانه‌ها را از طرف معامله قرار گرفتن پروژه‌های دولتی به کلی محروم کنید تا نشانه‌ای قابل اعتماد از صداقت مقامات و مدیران بلندپایه دولت دوازدهم باشد.

### اتمام بررسی تعیین مصادیق رچل سیاسی تا ۲ هفته آینده



۲ هفته آینده خبر داد. عباسعلی کدخدایی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به جلسه روز چهارشنبه این شورا، گفت: در جلسه امروز شورای نگهبان، موضوع تعیین مصادیق رچل سیاسی و مذهبی برای کاندیداهای انتخابات طبق اصل ۱۱۵ قانون اساسی مورد بررسی قرار گرفت. وی افزود: با توجه به گسترده‌گی مباحث پیرامون تعیین مصادیق رچل سیاسی و مذهبی، رسیدگی به این موضوع همچنان در دستور کار جلسات شورای نگهبان قرار دارد و پیش‌بینی می‌کنم تا ۲ جلسه آینده نیز مباحث درباره مصادیق رچل سیاسی و مذهبی در شورای نگهبان ادامه داشته باشد، البته به محض پایان بررسی‌ها و جمع‌بندی، نتیجه را اعلام می‌کنیم. سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به این سوال که آیا با تعیین مصادیق رچل سیاسی و مذهبی، کار در این زمینه پایان می‌یابد و به صورت قانونی این امر اجرا می‌شود؟ گفت: مجلس هم باید پیرو مصوبات و بررسی‌های شورای نگهبان، در این چارچوب قوانین لازم را تصویب کند.

نامه ظریف به آمانو و موگرینی و ابراز نگرانی نسبت به تحت فشار قرار گرفتن انرژئی اتمی توسط آمریکا

# آمانو دقت کن!



#### نما

پس از افشای نامه ظریف به آمانو توسط واشنگتن پست، دیروز متن این نامه در اختیار خبرگزاری‌های داخلی قرار گرفت. متن کامل این نامه که خطاب به یوکیا آمانو و فدریکا موگرینی نوشته شده به این شرح است:

#### عالمیچیان

هدف از نگارش این نامه جلب توجه شما به گام تازه ایالات متحده در تقابل با برجام، قطعنامه ۲۲۳۱ سال ۲۰۱۵ شورای امنیت سازمان ملل است که اگر اصلاح نشود، چالشی برای اعتبار آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خواهد بود. به طور گسترده گزارش شده که نماینده دائم ایالات متحده در سازمان ملل «برای بحث با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره نگرانی‌های دولت ایالات متحده درباره برنامه هسته‌ای به وین سفر می‌کند» تا «آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را در ارتباط با پایبندی ایران به توافق، تحت فشار قرار دهد.» هرچند مقامات ایالات متحده آزادند که به وین یا هر کجای دیگر سفر کنند و آژانس هم این حق را دارد که افراد مختلف را به حضور بپذیرد اما هدفی که به صورت عمومی از این سفر اعلام شده، نگرانی‌هایی جدی درباره نقض بیش از پیش متن و روح برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل ایجاد می‌کند که این بار در عین حال اعتبار آژانس را نیز که به طور کلی برای نظام منع اشاعه و بالخصوص برای برجام، اهمیتی حیاتی دارد، تضعیف می‌کند. از یک‌سو، این سفر حتی پیش از انجام به نحوی برنامه‌ریزی و اعلام عمومی شد که با ایجاد عملنامه عدم اطمینان و ابهام بیشتر درباره یابنداری و تداوم آتی برجام در میان دولت‌های دیگر و بخش خصوصی، پیامی ارسال می‌کند که تبعات منفی قابل توجهی برای اجرای موفق برجام دارد. از این منظر، این نمونه‌ای دیگر از «سوینیت» حکومت ایالات متحده با هدف محدود کردن منافع ایران از توافق است؛ از زمانی که برجام تحت مذاکره بود. این رویه ثابت ندهاده‌ای مختلف ایالات متحده بوده و در دولت کنونی (ایالات متحده) بیش از پیش تشدید شده و در قالب رویکردی شدیدتر و علنی‌تر ادامه یافته است. مانند مکاتبات پیشین من با نماینده عالی آموگرینی! این امر در مغایرت با روح و متن برجام، پورژه بنده‌ای ۲۸، ۲۶ و ۲۹ برجام است. علاوه بر این، این سفر با هدف اعلام‌شده آن، با چندین بند برجام و قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل در ارتباط با نقش آژانس و ضرورت حفظ استقلال و محافظت از اطلاعات محرمانه‌ای که در اختیار آن قرار می‌گیرد، منطبق نیست. شورای امنیت سازمان ملل به روشنی بر «نقش ضروری و مستقل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در راستی آزمایش پایبندی به توافقنامه‌های دامن‌آ» تأکید کرده است. متأسفانه این سفر، با هدف اعلام شده «فشار به آژانس»، عمدتاً از سوی جامعه جهانی به عنوان تلاش علنی و آشکار یک عضو دائم شورای امنیت – که آشکارا با برجام خاصه داشته و مصمم به تعریف و نابودی آن است – برای فشار به آژانس و اثرگذاری منفی بر ماهیت حرفه‌ای و بی‌طرفانه کار آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در اجرای وظایف محوله از سوی قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل و قطعنامه‌های شورای حکام، برداشت شده و در نتیجه حکومت ایالات متحده، فراتر از اطلاعات معمول کردن تأکید است که – همانگونه که در برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ تصریح شده – آژانس بین‌المللی انرژی اتمی باید از «ممانعت از توسعه اقتصادی و فنی ایران» خودداری کرده و «مفاد امنیتی تحت اجرا و حقوق شخصی» را رعایت کرده و «هر اقدام احتیاطی را که برای محافظت از اسرار بازرگانی، فنی و صنعتی و همچنین اطلاعات محرمانه‌ای که به دست می‌آورد، لازم است، انجام دهد.» هر گونه کمک به رویکرد مغرب دولت ایالات متحده برای تضعیف «جرای موفق» برجام، یا به اشتراک‌گذاری اطلاعاتی درباره ایران و فعالیت‌های هسته‌ای‌اش، با طرف‌های ثالث از جمله نماینده حکومت ایالات متحده، فراتر از اطلاعات معمول عمل خواهد بود.
امینان دارم مدبر کل و تیم بین‌المللی انرژی اتمی قرار می‌دهد، در تطابق با مفاد فوق‌الذکر نخواهد بود. اطمینان دارم مدبر کل و تیم او، با این سفر و هرگونه تلاش مشابه، با حرفه‌ای‌گری و امانتداری کامل برخورد می‌کند. از نماینده عالی اتحادیه اروپا در امور خارجی و سیاست امنیتی در خواست می‌کنم به عنوان هماهنگ‌کننده کمیسیون مشترک، این نامه را بین اعضای کمیسیون مشترک توزیع کرده و این موضوع را در دستور کار دیدار آتی کمیسیون برای بررسی بیشتر و اقدام لازم قرار دهد. فرصت را برای تجدیداحترامات فاخره مغتنم می‌شمارم.

محمدجوادظریف

این موضوع را در بررسی‌های‌شان می‌گنجانند تا مطمئن شوند آن مسائل دیگر وجود ندارد؟ آنها اکنون مجوز بررسی سایت‌های نظامی را دارند. آنها مجوز بررسی هر سایت مشکوک را دارند. مساله این است که آیا این کار را انجام می‌دهند؟ هبلی گفت او برای پرسیدن سوال به وین سفر می‌کند نه برای اینکه آژانس را به سمت انجام کاری سوق دهد. این ادعاهای هبیلی در حالی است که در زمان مذاکرات علی لاریجانی و خاویر سولانا، یک برنامه مشترک تحت عنوان «مدالیته همکاری» میان ایران و آژانس توافق شد که بر اساس آن در ۶ مرحله با

انجام بازرسی‌های مفصل، تمام سوالات و شائبه‌های مطرح درباره برنامه هسته‌ای ایران پاسخ داده شد. در نهایت نیز محمد البرادعی، مدیرکل وقت آژانس در گزارشی سلامت فعالیت‌های هسته‌ای ایران را اعلام کرد. در مذاکرات هسته‌ای اخیر نیز درباره شایعاتی که آمریکایی‌ها درباره سایت پارچین مطرح کرده بودند (موسوم به PMD) بازرسی‌هایی از این سایت انجام شد که در نهایت یوکیا آمانو درستی اظهارات ایران درباره فعالیت‌های صورت گرفته در این سایت را تأیید کرد و موضوع PMD نیز خاتمه یافت.

پیرامون حواشی رأی اعتماد به وزرای دولت دوازدهم با هدف شفاف‌سازی برخی موضوعات که بیشتر از سرب‌ی اطلاعاتی بود، به عدم پذیرش نظر جمعی

فرآیند معرفی و رأی اعتماد به وزرا، در اطلاعیه اول، فراکسیون از رای منطقه‌ای برخی اعضا بر خلاف نظر فراکسیون گفت و در دومی، از عدم رأی اعتماد به یکی از وزرا که آنهم به نتیجه نرسید. یعنی فراکسیون امید نتهننا نتوانست در رای آوردن یکی از چهره‌های موثر اصلاح‌طلب موفق عمل کند که حتی نتوانست از رای آوردن وزیر جوان ارتباطات و فناوری اطلاعات که مخالفت‌ها با وزارت او در جریان اصلاحات بسیار زیاد بود، جلوگیری کند. بر اساس این گزارش، در اطلاعیه دبیرخانه فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی

نامه ظریف و موگرینی و ابراز نگرانی نسبت به تحت فشار قرار گرفتن انرژئی اتمی توسط آمریکا

### قدردانی حسن نصرالله از حمایت‌های ایران از لبنان



دبیرکل حزب‌الله لبنان در دیدار معاون عربی و آفریقایی وزرات امور خارجه ایران ضمن قدردانی از حمایت‌های جمهوری اسلامی از لبنان، بر انسجام داخلی بین ارتش و مقاومت و مردم و دولت لبنان تأکید کرد. به گزارش فارس، حسین جابری‌انصاری، معاون عربی و آفریقایی وزارت امور خارجه کشورمان در سفر به لبنان با حجت‌الاسلام والمسلمین سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار که دیروز انجام شد آخرین تحولات منطقه بویژه تحولات لبنان، سوریه، عراق و فلسطین مورد بحث و تبادل‌نظر قرار گرفت. معاون عربی و آفریقایی وزرات امور خارجه در این ملاقات با تبریک پیروزی‌های اخیر ارتش و مقاومت لبنان در مبارزه با گروه‌های تروریستی ابراز امیدواری کرد، این پیروزی‌ها به ثبات و استقرار بیشتر در لبنان بینجامد. دبیرکل حزب‌الله لبنان نیز با تشکر از حمایت‌های جمهوری اسلامی ایران از لبنان، بر انسجام داخلی بین ارتش و مقاومت و مردم و دولت لبنان تأکید کرد.

### آژانس اجازه بازدید از سایت‌های نظامی ایران را ندارد

عضو هیات‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در مجلس شورای اسلامی با تأکید براینکه پرونده PMD ایران در جریان برجام مختومه اعلام شده است، گفت: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اجازه بازدید از سایت‌های نظامی ایران را ندارد. محمدجواد جمالی‌نوبختانی در گفت‌وگو با خبرنگار ملت، با اشاره به ادعای نیکی هبلی، نماینده آمریکا در سازمان ملل مبنی بر اینکه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی می‌تواند از سایت‌های نظامی ایران یا هر مکان مشکوک دیگری بازدید کند، اظهار داشت: چنین ادعایی درست نیست و ما هرگز بازدید از مراکز نظامی خود را نمی‌پذیریم و نپذیرفته‌ایم. نماینده مردم فسا در مجلس دهم، شورای اسلامی ادامه داد: بازدید آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از سایت‌های نظامی ایران قانونی نیست و طبق سند توافق هسته‌ای این نهاد بین‌المللی تحت مجاز به بازرسی از سایت‌های هسته‌ای است نه مکان دیگری. وی تأکید کرد: از سوی دیگر در جریان مذاکرات هسته‌ای و سند برجام پرونده PMD ایران، یعنی برنامه‌های احتمالی نظمی در زمینه‌های هسته‌ای از سوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مختومه اعلام شده و بسته شدن این پرونده یکی از مفاد برجام است. نماینده مجلس با بیان اینکه آمریکا تلاش دارد به نوعی از برجام سوءاستفاده کند، عنوان کرد: مقام معظم رهبری، دولت و مجلس بارها اعلام کرده‌اند درباره امنیت کشور با هیچ‌کس معامله یا شوخی ندارند و در این زمینه تحت هیچ شرایطی کوتاه نخواهند آمد.

#### فتنه

### ارتباط گفت و گوی تلویزیونی روحانی و ناطق با حصر فتنه‌گران



بیداری اسلامی، به دنبال پیام‌سوزی طرح جدیدی برای ایجاد آشوب و ناامنی بودند. مرتکب اقدامات تازه‌ای در این عرصه شدند. عزت‌الله ضرغامی در مراسم یادواره ۱۱۰۰ شهید شهرستان فسا افزود: دولت اصلاحات اعتراضات مهدی کروبی با موضوع تقلب در انتخابات ۸۴ را با بی‌اعتنایی و تمسخر پاسخ داد وی با بیان اینکه برخلاف تصور خیلی‌ها، مساله حصر ۲۰ ماهه بعد از شروع فتنه و یک سال بعد از خروش تاریخی ۹ دی صورت گرفت، افزود: تصمیم حصر در جلسه رسمی شورایعالی امنیت ملی صورت گرفت و علت اصلی آن هم جلوگیری از ناامنی و تشنج جدید و تبدیل کشور به صحنه درگیری مسلحانه همچون برخی کشورهای منطقه بود. رئیس اسبق صداوسیما گفت: مصاحبه‌های جدید رسانه ملی در آن مقطع با افرادی چون اکبر ناطق‌نوری و حسن روحانی، حاکمی از فروریختن آخرین پایگاه‌های آنان در میان مردم بود. ضرغامی تأکید کرد: با آغاز به کار دولت دوازدهم باید مطالبات و انتظارات اصلی مردم که مسائل اقتصادی و معیشتی است در اولویت رسانه‌ها باشد، نه مسائل حاشیه‌ای و نخبه‌یابی که هر چند وقت یک‌بار از دل جلسه‌های محفلی بیرون می‌آید.

تصمیم به مخالفت یا موافقت با وزرای پیشنهادی گرفته باشند که منطبق بر تصمیم جمعی نبوده است که زببنده است خود در این رابطه توضیح دهند و مسؤولیت عمل خویش را بپذیرند.

اسما در دومین اطلاعیه‌ای که این فراکسیون درباره گزارش عملکرد خود منتشر کرده است، تلویحا به ناتوانی در عدم رأی اعتماد به یکی از وزرای پیشنهادی اعتراف شده است. بر اساس این اطلاعیه، پس از جمع‌آوری آرا و تجمیع و نهایی شدن نتایج رأی‌گیری، جلسه مشترک رؤسای کمیته‌های دوازده‌گانه فراکسیون با هیات‌رئیسه فراکسیون برگزار شد و بر اساس گزارش کمیته‌ها و لحاظ کردن نتیجه رأی‌گیری محرمانه در فراکسیون، در نهایت تنها یک نفر از وزرای پیشنهادی نتوانست رأی لازم برای حمایت فراکسیون را به دست بیاورد و ۱۶ نفر از وزرای پیشنهادی مورد حمایت فراکسیون امید قرار گرفتند.